quonia vero postmodum caritas refriguit. et innocentia baptismalis. ut in pluribus perditur. ideo relicta fuit iudicio et conscientie uniuscuiusque. ut contingeret quando se dispositum cognosceret. ne manducaret ad suam damnationem et quod homines inceptum suum negligenter. ideo iter institutum fuit quod frequenter. **U**n anacletus papa instituit ut quando quicumque veniret ad ecclesiam contingerent. **S**ed quod multi frequenter habebant ecclesiam. qui se non bene preparabant. ideo instituit papa fabianus. ut ter in anno contingerent scilicet in natali pasche et penthecoste. quod in his festiuitatibus melius se preparabant. **E**t quia homines in istis tribus festis et temporibus ad huc negligentes erant. id ad extremum est ad pascha rediit: quod precepit ipse preparandi. scilicet quod dicitur gesima. **U**n si homo sentit se feruidum sicut in statu ecclesie primitiue contingeret frequenter. sed si se in statu medio habet. aliquando debet cessare ut desinat reuerenter accedere. aliquando contingeret ut inflametur ardore. et tunc secundum illam partem secundum quam vident se melius proficere ad illam declinet. quod hoc solum per experientiam discere potest. dicens ergo. quod aliquibus est utile sepe contingeret. et aliquibus utile raro secundum dicta et cetera.

Secunda ferria post oculi.

Quarta audiuimus facta in capernaum. fac et haec in patria tua. luce. iij. ca. **I**tem **N**am ut videmus officium agere pro tua accione gratiam passus. sed subiectum debuit. **Q**uia. iij. de asia dicit phis. **A**c? aciuo? sunt in patiente predisposito. **A**gricola enim volens seminare ne cessario requirit terram aptam et dispositam ad hoc quod si semine iaceret in petra vel in terra scilicet non germinaret nec produceret fructum. **S**ic seminator verbi dei. requirit etiam homines dispositos et aptos pro susceptione doctrine. **N**on enim equilater omnibus proponendum est semine venturis. **N**on enim infidelibus et hereticis. nec induratis in malicia est predicandum. **U**n origenes. ut habet. xlij. di. **I**n mandatis habent. ut venientes ad ciuitatem. discam? prius quam in ea digni? sit. ut apud eum cibum sumam? quante magis noscere oportet quam quilibet ne sit is: cui imortalitatis verba credenda sunt. **S**olliciti enim esse debemus dicente christo. ne margaritas nostras mittam? ante porcos. ne forte educant eas pedibus. et canes ceteri diripiant. matth. vij. **E**t exponit augustinus. ij. li. de sermone domini in

te. c. xv. di. **S**acra scriptura dicitur sanctus qui non debet corrumpi. et margarite. qui non debet contemni. canes sunt ventris impugatores porci vero ventris contempiores. q. d. **N**olle te sacras scripturas aperire et predicare hereticis. infidelibus nec luxuriosis et carnalibus. ne vilipendant et reprehendant vos verberent et occident. **S**ed videtur christus contrarium fecisse: infidelibus et publicanis predicando. **R**esponderet sanctus? augustinus. hereticis siue infideles. aut ita sunt obstinati. quod de eorum conversione non speratur. aut sperat. si sic est eis predicandum. sic faciebant apostoli. si non. aut habitant cum alijs qui predicacionem recipiunt. et tunc est eis predicandum. **I**ta intelligit hoc dictum. **S**ic cum christus cognouit populum patris sue. scilicet de nazareth in malicia obstinatos et duos. nec dicitur nec facis posse eos conuenire. ibi non predicauit nec miracula fecit. sed capernaum accessit ad populum dispositum predicando. et miracula faciendo. **E**t ideo dixerunt ei iudei. **Q**uanta audiuimus et cetera. **U**bi dicitur vultus parentis et propinqui sunt carnis in omnibus preferendi. et videtur quod sic. gal. vlti. **O**peremur bonum ad omnes maxime aut ad domesticos fidei. **C**ontra. christus patriam suam reliquit. et carnis predicauit et beneficiat. ergo dicendum secundum magistru. iij. sententiarum di. xxix. quod domesticus siue propinquus est locutus in ordine caritatis. v. loco. carne? vero in. vi. **S**ecundum enim magistru? verus locus veritatis et dilectionis est. ut primo ante oia diligam? deum. **S**ecundo nomen? totum. **T**er?io parentes. scilicet patrem et matrem. **Q**uarto filios fratres? sorores: et huiusmodi. **Q**uinto domesticos. **S**exto extraneos et inimicos. **N**am ratio hoc dicitur quod illud quod est propinquus? potest respiciat et prius. sicut euam dicitur calous corporalis prius est ad loca propinquiora quam ad remotiora ergo a simili. contem?io maioris amoris? spualis prius respicit naturaliter quod est sibi propinquus? quam quod est remotius. **S**ed est notandum quod aliter est dicendum de propinquo et penite. eam ydoneo et minus ydoneo. **S**i enim propinqui sunt eque ydonei cum extraneis: potest quis suum propinquum vel amicum preferere extraneo. nisi forte ex hoc scandalus oratur. vel aliqui exinde malum exemplum accipiant. ut quando tunc tur probabilius: quod ex hoc alij etiam inducantur ad benefaciendum proproquis siue amicis minus dignis. **V**nius exemplum habemus **B**ea?tarum. quadragesimo septimo. vbi dicitur

citur q̄ pharao dixit ad ioseph de fratribus suis. q̄ si nosti in eis viros industres cōsti-
 tue eos magistros pecoz meoz. **S**i vero p-
 pinqu' amicus alicui' sit mun' ydone' ex
 nec nō debet eū p̄ferre in aliquo postposito
 gēneo meliori. alias talis dicit infidelis di-
 spēsator. q̄ negociū qd̄ gent non meliorat
 ei possit. **Exēpiū** patet etiā in saluatore. q̄
 petētib' cōsanguineis. vt vnus ad dextera
 et ali' ad sinistra i regno suo sederet. respō-
 dit. **Nescitis** qd̄ petatis. **Per** hoc etiā dicit
 ad argu. cōtrariū. q̄ exīci erāt ppinqs 2 cō-
 parationis meliores. ideo eos p̄uult 2 multa
 bona eis fecit. **Uñ** hieo. sup leuit. viij. c.
 dicit. **Qui** p̄stantior ē ex oi p̄plo. q̄ doctior
 qui sanctor' q̄ i oi v̄tute eminētor: ille eli-
 gat ad sacerdotiū. **Qd̄** tamē minime hodie
 ieruat: plus īspicit potētia q̄ sapiētia. nobi-
 lius q̄ vultus. burla plena q̄ mens serena.
Et ideo recto ordine pensō. necessario oīz
 patimur inuersionē. **A** **Q**uerit uerū
 vnū hō maiorī debito teneat īformare īfide-
 les. q̄ in fide īstructos. **Ad** qd̄ respōdēdū p̄-
 mitto tale m̄ dīstīctōez. q̄ alio 2 alio mo-
 do īformādī gētiles Iudei heretici Ier ve-
 nī xpianī. **P**rimo gētiles īstruendi sunt per
 ratios natu rales. vt ad fidei fīdamētū pol-
 sine puenire p̄bat. gētiles nō cōueniūt no-
 bifī in auctoritate alicui' sacre scripture. p-
 quā possint cōmitti. ergo p ratios cōmūce
 ai sunt 2 inducēdi. vt fidei nostre adbereāt
Añs est sancti tho. in sum. cōtra gentiles .
 li. i. c. ij. et cōsequētia tenet. q̄ vbi deficiat au-
 thoritas ad ratios curēdū ē. q̄ ius naturale
 cōe ē omī natōi dī. i. ius naturale. **S**ecūdo
 iudeis ostēdēdū est vctus testamētū male
 inuelligētiē. vt p hoc ad fidē īclinētur. et sic
 beatus siluester conat' ē quosdā adducere
 ad veritatis viā. vīpatz i legēda eius. **T**er-
 tio heretici tam p ratios naturalē q̄ p vey-
 testamētū 2 nouū iducēdi sunt vt ad gremi-
 um sancte matris ecclesie redeāt. et sicut pa-
 tet i aliq̄b' plures sūt ad fidē reducti. **Q**uar-
 to tam gētiles q̄ iudei. necmō heretici sunt
 miraculis ad fidē reuerit. patz q̄ de multis
 tantis quoz quidā gētiles. quā iudeos. q̄
 dam hereticos p miracula cōuenerūt. et h-
 marie fuit necessariū in p̄mittua ecclia. vt
 patz i glo. sup illo verbo. **S**igna aut̄ eos q̄
 credidēnt. bee sequētur marci. vlti. **Q**uin-
 to gentiles magis errant q̄ iudei. et iudei

q̄ heretici supple ītelligēdo circa plura. p̄ba-
 tur plus negat de scriptura gētiles q̄ iudei
 et iudei q̄ heretici: qz heretici circa aliquos
 articulos errāt iamū. iudei autē toti nouū
 testamētū negāt et vey male īterp: ā. ur gē-
 tiles autē tota iacram scripturā negāt. īqu-
 tuz tāgit fidē nostrā. **S**extio heretici grau-
 et piculofius errāt q̄ iudei. et iudei q̄ gēti-
 les. p̄bat. §. grau' peccat q̄ nō īplet qd̄ pro-
 misit. q̄ q̄ nō implet qd̄ nō pmisit. s̄ hereti-
 ca fide apostatant. et tamē vt fideles. licz
 nō sunt ad huc aliqd̄ tenētur et sub prectū ra-
 lia plura mala possunt bzaxare. et ita possūt
 etiā facere iudei ai q̄b' testamētū habem'
 cōmune qd̄ male vi dicitū est īterp: ātur. **S**e-
 ptimo respōdēdo ad q̄siū. hō maiorī debi-
 to tenet īformare īfideles q̄ īstructos i fide
 dūmō credat aliqd̄ boni efficere. qz ma' p̄-
 culū iminet ex pte infidelū et maxime here-
 ticoz fidelū q̄ fidelū 2c. **Q**uāta nūc ad
 cōtinuatiōez euāgelij. heri dicitū est. quō ad
 uersari' inuadiū possidēt. hodie docemur
 fugere inuadiēte 2 secūdū hoc ues sunt p-
 tes principales declarande.